



GT har i en rad artiklar följt barnen i Götene som tvångsvårdats i över två år.



DE VANN KAMPEN OM BARNEN. I över två års tid har de här föräldrarna i Götene kämpat om att få tillbaka vårdnaden om sina barn. I går kom länsrätten med det efterlängta beskedet. "Det känns skönt just nu" säger pappan. Foto: PER WISSING

Detta har hänt

Aug 2001. Äldsta flickan, 13 år, tas om hand av socialen efter ett bråk med sin mamma.
Oktober 2001: Hon placeras på ett hem i Stockholm.
November 2001: De yngsta barnen tas om hand av socialen. "Det finns risk för övergrepp i hemmet".
Februari 2002: Pappan hörs av polisen och utredningen läggs ner.
2002: Under året tillåts föräldrarna att träffa de yngsta barnen en gång. Barnen är 8 och 11 år gamla.
Maj 2002: De två yngsta barnen förs till hemlig ort på order av Götene kommun.
November 2002: Länsrätten beslutar att barnen omedelbart ska hem. Götene kommun överklagar.
Mars 2003: Kammarrätten går på kommunens linje. Barnen ska vara kvar inom tvångsvården.

Kampen är över

Götenebarnens tvångsvård upphör – efter två år

GÖTENE. Tvångsvården av Götenebarnen ska omedelbart upphöra.

Det slog länsrätten i Mariestad fast i går. För drygt två år tog Götene kommun de tre syskonen från sina föräldrarna och satte dem på olika barnhem.

– Det känns skönt just nu, säger barnens pappa.

– Jag tycker att länsrättens dom är stark och entydig. Det saknas grund för att barnen ska vara omhändertagna.

Bakgrunden till omhändertagandet var att fadern anklagades för övergrepp på äldsta dottern.

Falska anklagelser

En anklagelse som omedelbart togs tillbaka av dottern.

– De har tvingat mig att säga saker som inte är sanna, har dottern, som i dag är 15 år, sagt till GT.

Med dom menade hon social-

sekreterarna i Götene.

– De lovade mig att om jag sa som dom ville skulle jag få komma hem igen.

En kvinnlig släkting anmälde till socialen att det förekom övergrepp inom familjen.

Släkting låg i fejd

Denna släkting har sedan hela tiden figurerat i utredningen. Socialsekreterarna i Götene har stött sig på släktingens utsagor i sina utredningar.

Att släktingen legat i fejd med familjen har man inte tagit hänsyn till.

Barnen själva har berättat att de farit illa på de behandlings-

hem de varit intagna på. Pojken, i dag tolv år, magrade flera kilo på ett hem i Småland.

– Jag fick inte tillräckligt med mat och här var första gången jag fick stryk, inte hemma, sa han till GT.

Mamman lämnade landet

I november förra året kom länsrätten i Mariestad till samma beslut som i går: Tvångsomhändertagandet skulle upphöra.

Beslutet överklagades dock av Götene kommun och kammarrätten gick på kommunens linje.

Men då hade mamman redan lämnat landet med sina två yngsta barn medan länsrättens dom ännu gällde.

Sedan dess befinner de sig utomlands.

Den äldsta flickan har under

nästan två år befunnit sig på ett hem i Stockholmstrakten. Där sattes hon, 13 år gammal, tillsammans med flera år äldre flickor som både knarkade och prostituerade sig.

– Jag blev erbjuden att gå på gatan och att röka hasch, har hon berättat.

I gårdagens dom säger länsrätten att man lägger vikt vid vad den äldsta flickan sa vid förhandlingarna. Hon påpekade då att socialsekreterarna inte ville lyssna på hennes när hon ändrade sina uppgifter om sexuella övergrepp.

Rimlig förklaring

Dessutom säger rätten att flickan ger ett moget och trovärdigt intryck.

Hon har också lämnat

en rimlig förklaring varför hon sagt att det förekom misshandel i hemmet.

Rätten säger också i domen att det inte kan komma ifråga att låta ett så allvarligt ingrepp som ett tvångsomhändertagande bestå på grund av vaga och allmänt hållna antagande om brister i hemmet.

Dyrt för skattebetalarna

När det gäller de yngre barnen kan fortsatt vård inte stå i överensstämmelse med det som är bäst för barnen.

Beslutet om tvångsvård av de tre barnen i Götene har kostat skattebetalarna i Götene mångmiljonbelopp.



Tomas Svedberg
tomas.svedberg@gt.se

Tomas Svedberg
tomas.svedberg@gt.se